
 

 

UCHWAŁA NR  XXXVI / 149 / 2016 

RADY GMINY SOCHACZEW 

z dnia 2 listopada 2016r. 

w sprawie utworzenia jednostki obsługującej jednostki organizacyjne Gminy Sochaczew oraz nadanie 

jej statutu 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit  h, art. 9 ust.1 art.10a, art.10b ust. 2, ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 446 z późn. zm. ) oraz art.12 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych  

(t.j. Dz.U.z 2013r.,poz.885 z późn. zm.) Rada Gminy Sochaczew uchwala co następuje:   

§ 1. 

1. Z dniem 1.01.2017r tworzy się jednostkę budżetową pod nazwą  „Gminny Zespół Ekonomiczno –

Administracyjny Szkół w Sochaczewie” zwaną dalej „ Jednostką obsługującą” do obsługi jednostek 

organizacyjnych Gminy Sochaczew zwanych dalej „ jednostkami obsługiwanymi” 

 2. Jednostka obsługująca będzie prowadziła gospodarkę finansową w formie jednostki budżetowej. 

3. Siedzibą Jednostki  obsługującej  jest miejscowość Sochaczew,  ul. Warszawska 115 

§ 2. 

Wyposaża się Jednostkę obsługującą w mienie stanowiące obecnie wyposażenie Gminnego Zespołu 

Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Sochaczewie. 

§ 3. 

Jednostce obsługującej nadaje się statut, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§  4. 

Wykaz jednostek obsługiwanych określa statut, o którym mowa w  §3. 

§ 5. 

1. Jednostka obsługująca zapewni jednostkom obsługiwanym wspólną obsługę, w szczególności 

administracyjną, finansową i organizacyjną. 

2. Szczegółowy zakres obowiązków jednostki obsługującej w ramach wspólnej obsługi określa statut, o 

którym mowa w § 3. 

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sochaczew. 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie w dniu podjęcia.             

Przewodniczący Rady Gminy Sochaczew 

Czesław Ćwikliński 



 

 

        

Uzasadnienie 

 Podjęcie niniejszej uchwały wynika ze zmian przepisów prawa wprowadzonych ustawą z dnia 

25 czerwca 2015 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz o zmianie niektórych innych ustaw 

(Dz. U. z 2015 r., poz. 1045). Zgodnie z art. 10a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym, który wszedł w życie od dnia 1 stycznia 2016 r., gmina może zapewnić wspólną obsługę, w 

szczególności administracyjną, finansową i organizacyjną: jednostkom organizacyjnym gminy 

zaliczanym do sektora finansów publicznych, gminnym instytucjom kultury, innym zaliczanym do 

sektora finansów publicznych gminnym osobom prawnym utworzonym na podstawie odrębnych ustaw, 

w celu wykonywania zadań publicznych, z wyłączeniem przedsiębiorstw, instytutów badawczych, 

banków i spółek prawa handlowego.  

 Rada Gminy w odniesieniu do jednostek obsługiwanych, w drodze uchwały, określa w 

szczególności:  

1) Jednostki obsługujące; 

2) Jednostki obsługiwane;  

3) Zakres obowiązków powierzonych jednostkom obsługującym w ramach wspólnej obsługi. 

W nawiązaniu z powyższym konieczne jest powołanie, w oparciu o aktualne przepisy prawa 

nowej jednostki organizacyjnej, która powstanie na bazie dotychczas istniejącego Gminnego Zespołu 

Ekonomiczno-Administracyjnego w Sochaczewie. 

 

 


